



Länsstyrelsens arbete med tidiga insatser - fokus på migration och integration

Nyhetsbrevet innehåller information som berör arbetet med tidiga insatser för asylsökande i Västra Götalands län. Tidiga insatser omfattar kunskaper i svenska, samhälls- & arbetsmarknadsinformation samt hälsofrämjande insatser. Utskicket riktar sig till anordnare av tidiga insatser och andra parter som möter målgruppen.

Tipsa gärna andra som du vet att möter målgruppen asylsökande i länet.

Du väljer själv om du vill ha liknande utskick framöver. Genom att avregistrera prenumeration längst ned på sidan, får du inte fler "Nyhetsbrev TIA".

Vaccination mot covid-19

Vaccination mot covid-19 är ett av redskapen för att lindra följderna av pandemin och bidra till att färre människor blir allvarligt sjuka. Vaccinationen är bara en del av lösningen. Vi behöver fortsätta att tvätta händerna, stanna hemma vid symtom och hålla avstånd för att bromsa smittan, även när vaccinet mot covid-19 finns tillgängligt. (Källa: Folkhälsomyndigheten)

[Länk till information om vaccinering mot covid-19](#)

Utlysning av utvecklingsmedel inom integration 2021

Länsstyrelsen Västra Götaland har 8,3 miljoner kronor att fördela till tidiga insatser, 6,3 miljoner för §37 och 8,4 miljoner för §37a .

Utlysning under **perioden 15 februari till 31 mars**.
Mer information om utvecklingsmedel för integration hittar ni på länsstyrelsens webbplats.

[Direktlänk från och med 15 februari.](#)



Fotograf: Lisa Gielis, bild från Pixabay.

Uppdrag till Migrationsverket att förbereda införandet av en obligatorisk samhällsintroduktion för asylsökande

Alla asylsökande som kommer till Sverige ska genomgå en obligatorisk samhällsintroduktion under ankomsttiden. Regeringen har fattat beslut (210201), om att ge Migrationsverket i uppdrag att förbereda införandet av en sådan introduktion senast den 1 oktober i år.

Tanken är att fördjupa den befintliga information som Migrationsverket erbjuder asylsökande till en mer sammanhängande och omfattande samhälls-

introduktion. Denna introduktion, som alla asylsökande ska genomgå under den allra första tiden i Sverige, ska motsvara en heldag. (Källa: Migrationsverket)

[Pressmeddelandet hittar du i sin helhet på regeringens hemsida.](#)

E-tjänst för projektredovisning

Från och med 1 januari 2021 görs all del- & slutrapportering av tidiga insatser digitalt genom e-tjänst som finns på hemsidan. Ni hittar tjänsten under rubriken "Lämna in redovisning med delrapport och slutrapport".



Foto StockSnap.io

[Länk till sidan för tidiga insatser för asylsökande.](#)

Förlängd reseavrådan till och med 15 april 2021

UD har fattat beslut (210126) om att förlänga avrådan för icke-nödvändiga resor till alla länder utanför EU/EES/Schengenområdet. Beslutet gäller till och med den 15 april 2021.

[För information läs mer på regeringens hemsida.](#)

Kortare tid från ansökan till beslut- Migrationsverket

Den 5 februari kom Migrationsverkets första prognos. I prognosen konstateras bland annat att Migrationsverket fortsätter arbeta för att minska tiden från ansökan till beslut inom samtliga ärendeslag. Under året räknar myndigheten bland annat med att nå målet om att 90 procent av förstagångsärendena inom asyl ska avgöras inom sex månader. Det innebär en genomsnittlig handläggningstid på tre till fyra månader. (Källa: Migrationsverket)

[Migrationsverkets prognos 5 februari](#)

Tidiga insatser i länet

I nyhetsbrevet vill vi gärna lyfta exempel, tips och material från pågående insatser. Det kan vara anordnare av länsstyrelsefinansierade insatser, Svenska från dag ett och / eller Vardagssvenska. Det kan även vara aktörer som tecknat överenskommelse med Länsstyrelsen om reseersättning för resor och/ eller mobildata till tidiga insatser.

Det går bra att kontakta Petra Héd med förslag: petra.hed@lansstyrelsen.se, 010-224 48 00



Fotograf: Timur Kozmenko, bild från Pixaby.

Se till att synas!

Gör era aktiviteter för asylsökande och nyanlända sökbara i kalendern.

I aktivitetskalendern Aktiviteter i Sverige kan du som arbetar med, eller gör olika typer av insatser för, asylsökande och de som nyligen fått uppehållstillstånd informera om aktiviteter. Exempel på aktiviteter kan vara utbildning i svenska språket eller idrott och hälsa. Du kan när som helst redigera informationen när du fått användar- id.

[Här hittar du mer information och kan ansöka om användare.](#)

Att vara i väntan - samhällsinformation för asylsökande

Vi tipsar om ett utbildningsmaterial som Göteborgs stad har tagit fram inom ramarna för tidiga insatser. Det kan användas för att ha kurser om det svenska samhället för personer som sökt asyl i Sverige.

[Här hittar du mer information om upplägget och länk till materialet.](#)

Tips på rapporter, remisser, konferenser med mera

Översatt information om covid-19

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har samlat afficher, filmer och översatt material om covid-19 på sin webbplats. Sidan fylls på kontinuerligt. Gratis att beställa.

[Annonsmaterial om Covid-19 MSB's webbplats](#)

Nya statsråd

Regeringsombildning den 5 februari 2021 som berör migration och integrationsområdet. Nyttillträdande statsråd på Arbetsmarknadsdepartementet som Jämställdhets- och bostadsminister med ansvar för stadsutveckling och arbetet mot segregation och diskriminering: Märta Stenevi. Vid Utrikesdepartementet är Per Olsson Fridh ny minister för internationellt utvecklingssamarbete.

Jämställt på Facebook

Ni har väl inte missat Jämställt Västra Götaland på facebook? Syftet med den här sidan är att bidra till kunskapsspridning gällande det jämställdhetsarbete som görs i länet och det arbetet som vi på Länsstyrelsen gör inom området.

[Jämställt Västra Götaland på Facebook](#)

Projekt LANDA

Projekt Landa vänder sig till utlandsfödda med en sammansatt problematik inom Göteborgs stad som lever utanför arbetsmarknaden och är försörjningsberoende ifrån socialtjänsten under en längre tid. Projektet vänder sig även till anhöriginvandrare och kvotflyktingar som riskerar att hamna i utanförskap.

Projektet ägs av Samordningsförbundet Göteborg och är ett samverkansprojekt med VGR, Stadsmissionen Göteborg, Skyddsvärnet, Socialtjänsten Göteborg och Arbvux. Projektet syftar även till att skapa nya samverkansmetoder mellan verksamheter inom den offentliga sektorn och den idéburna sektorn.

[Läs mer på Finsam Göteborgs hemsida](#)

Event 2021

18 feb	Anmälan senast 12 februari
	Medel för social hållbarhet Lämna ingen utanför, statistisk lägesbild av genomförandet av Agenda 2030 i Sverige, SCB, Länsstyrelsen i Västra Götaland, Västra Götalandsregionen, Åmåls kommun. Kl. 9.15 - 12, 18 februari 2021, digitalt Mer information och anmälan till 18 februari
24 feb	Anmälan senast 22 februari
	Att söka utvecklingsmedel för integration Länsstyrelsen bjuder in till informationstillfälle i samband med utlysning av bidrag för integrationsinsatser (TIA, §37 och §37a) Kl. 9-12, 24 februari 2021, digitalt på you tube Mer information och anmälan 24 februari
25 feb	Anmälan senast 19 februari
	Medel för social hållbarhet Svenska ESF-rådet, DELMOS- Delegationen mot segregation, Vinnova, Statens kulturråd/ Kulturrådet, Medborgarskolan, Borås stad.

	Kl. 9.15 -12, 25 februari 2021, digitalt Mer information och anmälan 25 februari
04 mar	Anmälan senast 1 mars Medel för social hållbarhet Asyl, migrations- och integrationsfonden (AMIF), Brottsoffermyndigheten, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF), Brottsförebyggande rådet (BRÅ), Arvsfonden, Forum Skill Kl. 9.15-12, 4 mars 2021, digitalt Mer information och anmälan 4 mars
08 mar	Anmälan senast 3 mars Att söka utvecklingsmedel för integration Länsstyrelsen bjuder in till informationstillfälle i samband med utlysning av bidrag för integrationsinsatser (TIA, §37 och §37a) Kl. 9-12, 24 februari 2021, digitalt på you tube Mer information och anmälan 8 mars
19 mar	Anmälan senast 12 mars Temadag Turkiet Dagen handlar om Turkiet som ligger på tröskeln mellan Europa och Asien. Som regional stormakt med över 80 miljoner invånare och cirka 4 miljoner flyktingar är Turkiet ett viktigt land för att förstå flyktingsituationen i Europa. Dagen kommer beröra landets historia, situationen i Turkiet idag samt vilken roll landet spelar som transitland. Kl. 9-15, 19 mars 2021, webinarium. Anmälan till webinariet gör du här.

Kontaktuppgifter

För aktuell information om tidiga insatser läs mer på Länsstyrelsen Västra Götalands hemsida.
[Länk till sidan för tidiga insatser för asylsökande.](#)

Om nyhetsbrevet

Nyhetsbrevet innehåller nyheter och aktuella ämnen för verksamheter som arbetar med asylsökande.

Länsstyrelsen Västra Götalands län

403 40 Göteborg | 010-224 40 00 | vastragotland@lansstyrelsen.se

Har du fått detta mail vidarebefordrat?

[Starta en egen prenumeration här.](#)

[Så hanterar vi dina personuppgifter](#)

[Avregistrera prenumeration](#)

Följ oss i sociala media



Dela detta utskick

